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Службен гласник на општина Демир Хисар бр.5 од     17.03.2020 година       
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           Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир 
Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 

10/19 гпдина/, дпнесувам 

 

 

 

        

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Завршна сметка на Буџетот на општина Демир Хисар за 2019 

година 

 

 

 

1.Ја пбјавувам Завршна сметка на Буџетот на општина Демир Хисар за 2019 година 

дпнесена на 37
-та

 седница на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 12.03.2020 

гпдина. 
 

 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

 

 

 

 

Бр.08-332/1                                                      Опщтина Демир Хисар 

17.03.2020  гпдина                                                 Градпнашалник 

Демир Хисар                                                      Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Р.М.”број 5/02) и член 28 став 1  од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/2004,96/2004, 

67/2007,156/2009,47/2011,192/2015, 209/2018 и 244/2019),  Советот на Општина 

Демир Хисар на  37   седница одржана на  12.03.2020 година, донесе 

 

 

 

З А В Р Ш Н А   С М Е Т К А  НА   Б У Џ Е Т О Т 

 НА ОПШТИНА  ДЕМИР ХИСАР ЗА  2019 ГОДИНА 

 

 

Член 1 

Завршната сметка на Буџетот на општина Демир Хисар за 2019 год. се состои од: 
 

    Планирано Остварено 

 

Вкупни приходи 149.967.079 128.081.092 

- даночни приходи                             18.620.000 16.019.479 

- неданочни приходи                          5.288.912 2.890.383 

- капитални приходи                          7.466.000 3.514.638 

- приходи од дотации                        77.928.927 77.928.765 

- трансфери 37.587.910 25.295.327 

- донации 3.075.330 2.432.500 

       

   

Вкупни расходи                                 178.920.031 147.668.190 

- утврдени намени                          178.750.031 147.563.190 

- резерви                                             170.000 105.000 

   

   

   

ДЕФИЦИТ -28.952.952 - 19.587.098 

ФИНАНСИРАЊЕ 29.512..952 19.587.098 

Прилив                                             29.512.952 20.143.612 

- домашни приливи               18.930.774 18.930.774 

- приливи од странски заем                 / / 

- депозити                   10.582.178 1.212.838 

   

Одлив                                                 560.000 556.514 

отплата на главница 560.000 556.514 

                                                                               

 

 

Член 2 

 

Планираните приходи и приливи по извори и видови и расходите и одливите по 
основни намени се искажуваат во Билансите на приходите и расходите на 
Завршната сметка на Буџетот на општината како што следи: 
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148.826.868179.480.03118.930.7742.432.5003.075.330 18.930.77477.928.76578.177.9271.982.6174.136.00047.552.21275.160.000

71 ����������	�
��� 18.620.000 16.019.479 0 0 0 0 0 0 0 0 16.019.47918.620.000
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�����711 1.495.000 1.431.863 0 0 0 0 0 0 0 0 1.495.000 1.431.863
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������	�������

�������
	���������
���������

711111 280.000 0 0 0 0 0 0 0 0 264.496280.000
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711112 950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 916.026950.000

0������������	
���	�����
�����	����	��711114 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000

251.341��������������������
���
���������	�
����������	
�����������������	��������	����
���

711139 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 251.341250.000

0����	���������������������� ���������������
�����������������������	�
����������	

711140 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 05.000

���
��������
�713 6.705.000 5.554.697 0 0 0 0 0 0 0 0 6.705.000 5.554.697

2.379.306���������
��	�����
�
��
��
��713111 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.379.3063.000.000

361.475���������
��	���������
��
��713113 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 361.475700.000

343.031����������������	���
��������713211 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 343.031500.000

2.470.885��������������	��������
!���	
713311 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.470.8852.500.000

0����	���������������������� �����������	����
��	713512 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 05.000

���
�����������������������717 10.300.000 8.951.143 0 0 0 0 0 0 0 0 10.300.000 8.951.143

0����������"����������
�����������	��717111 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 05.000

1.237.900����������"��������
�	������ ������
����
�����������
�����������������	��
��

717112 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.237.9002.000.000
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717115 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 191.010250.000

6.855.905����������"�����������
�	� ��
����!��� ����
����������	���
�

717116 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.855.9057.000.000

540.100����
���������
�"���
717129 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 540.100850.000

0����������"�����������
�	� ����������
�
���
������
�����
�� �������	��
�
������������
���
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717130 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 05.000

0����������"�����������
�	� ���������	���	�����
������
�����	��

�������� �����������	

717131 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 05.000

0����������"��������
�	������ �����������
�
�
���
�
������
��������
����	�

717132 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 05.000

9.253����������"�����������
�	� ���������	���	���
����
�� �������	���
����
��

717136 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.25310.000

116.975#������	����������� ����������!�������
�	�717137 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 116.975150.000

0#������	��
��������������������	717138 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000
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717140 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000

 ���������
!����"�������
#�
���#���!$�"�������%�
��718 120.000 81.776 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 81.776

0������
�����
�������
718112 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000

81.776#������	��������������	������	��
	����

��	����

	�����
$
�	���
���������������������
������	
��	����������������	�������

718127 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 81.776100.000

0#������	������������ ������	����������	
��	��
�������������	�������

718134 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000

72 ��&���������	�
��� 1.152.912 1.081.736 4.136.000 1.808.647 0 0 0 0 0 0 2.890.3835.288.912

'�
���������������������!������������722 150.000 117.050 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 117.050

117.050%��
�
�	��	
��
�"���
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����������	������
�
	��

����	�
��	�����������
	��������	
��	�

722315 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 117.050150.000

 ����������
����
��723 600.000 588.571 4.076.000 1.807.327 0 0 0 0 0 0 4.676.000 2.395.898

0"���
�����
������
����	
�
��	723011 0 50.000 18.400 0 0 0 0 0 0 18.40050.000

0"���
�������
���� �723012 0 350.000 29.720 0 0 0 0 0 0 29.720350.000

0"��������
��
	
723013 0 0 75.420 0 0 0 0 0 0 75.4200

0����
��
������
�"���
723019 0 540.000 398.730 0 0 0 0 0 0 398.730540.000

0�����������
����	����������
!�723111 0 1.900.000 1.044.410 0 0 0 0 0 0 1.044.4101.900.000

0����
�������
���	
����	
�����
�������
�	�723119 0 306.000 41.817 0 0 0 0 0 0 41.817306.000

0&�����
�
����
��	
	��

�����
���	��������	���	�723411 0 150.000 38.820 0 0 0 0 0 0 38.820150.000

0��
���
����

��	
�������	���
����
���	��

723412 0 250.000 57.075 0 0 0 0 0 0 57.075250.000

0'�����
�������
���	
723911 0 530.000 102.935 0 0 0 0 0 0 102.935530.000

588.571��
���
����������
���������	
���
�
��	723914 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 588.571600.000

�!������������������724 100.000 67.514 0 1.320 0 0 0 0 0 0 100.000 68.834

0��
���
��������������
�(����
724111 0 0 1.320 0 0 0 0 0 0 1.3200

67.514��
���
����	�����
�)����
�������
*724125 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 67.514100.000

�!���������
�����!��
��725 302.912 308.601 60.000 0 0 0 0 0 0 0 362.912 308.601

2.912��
���
���������
	�����������	�725930 2.912 0 0 0 0 0 0 0 0 2.9122.912

127.970+�	���	
���������
���
���
725939 100.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 127.970160.000

177.719,-���������	��
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725943 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 177.719200.000

73 �(��� �)����	�
��� 7.466.000 3.514.638 0 0 0 0 0 0 0 0 3.514.6387.466.000

�!
��*������#��%�+�����������!�%�������
*���"�733 7.466.000 3.514.638 0 0 0 0 0 0 0 0 7.466.000 3.514.638

0��
���
���������!
�������
��������������!��
����
�	���������	�����	��������
�
����������
��

733111 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

184.998��
���
�����������������������������
�	����
����	�����	������!���	�

733115 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 184.998200.000

57.749#������	����������

�����������	��
�����
�
������
������
�
�)�����������������	��*

733119 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 57.749100.000

2.281.600#������	����������

�����������	��
�����
�
������
������
�
�)��������������������	
����
�
�������������
��*

733120 2.740.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.281.6002.740.000

21.571��
���
����#������	���������	�����������
�������
��������������!�������
�	�

733131 26.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.57126.000

641.561#������	�����	���������������������	�	�����

���������
�������
��
���	


733144 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 641.561800.000

327.159#������	����������

�������
�	� ������������
���
�����	����������	�
���������
��

733147 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 327.1593.500.000

74 � 	��,-&	��������.�� 47.921.088 26.936.359 0 173.970 78.177.927 77.928.765 3.075.330 2.432.500 0 0 107.471.594129.174.345

 !�����!��
���!�������
����������741 47.921.088 26.936.359 0 173.970 78.177.927 77.928.765 0 0 0 0 126.099.015 105.039.094

927.000"�����
�	�������
��������
��
�����������	741111 297.000 0 0 0 0 0 0 0 0 927.000297.000

1.939.865"�������
����
���	
	�����������
	�741113 14.064.835 0 0 0 0 0 0 0 0 1.939.86514.064.835
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1.641.032����������
���������
���
�������	�����	�����
��741114 10.333.178 0 173.970 249.000 0 0 0 0 0 1.815.00210.582.178

22.428.462��	��

�������	
��	��������
���
�������741115 23.226.075 0 0 0 0 0 0 0 0 22.428.46223.226.075

0#����������	��
���������	
��	�������	
����	
���
��!���
����	��

741119 0 0 0 3.188.000 2.390.837 0 0 0 0 2.390.8373.188.000

0.������	��

�������	
��	�����������
������
741120 0 0 0 74.740.927 75.537.928 0 0 0 0 75.537.92874.740.927

�
������
����!�����
742 0 0 0 0 0 0 2.280.000 2.252.000 0 0 2.280.000 2.252.000

0��
���
�����
��
��	
	�����

742111 0 0 0 0 0 54.000 54.000 0 0 54.00054.000

0��
���
�������	���	��
����742113 0 0 0 0 0 2.226.000 2.198.000 0 0 2.198.0002.226.000

 ��
�����
�����744 0 0 0 0 0 0 795.330 180.500 0 0 795.330 180.500

0�����

������
��	�
�������

744111 0 0 0 0 0 500.000 0 0 0 0500.000

0�����

�����
�
��
��
��744211 0 0 0 0 0 50.000 0 0 0 050.000

0����
�	�����
�������

744311 0 0 0 0 0 245.330 180.500 0 0 180.500245.330

75 ���/�$���0���)123�4& 0 0 0 0 0 0 0 0 18.930.774 18.930.774 18.930.77418.930.774

�!��
��
��$�
�#��
�*���"�754 0 0 0 0 0 0 0 0 18.930.774 18.930.774 18.930.774 18.930.774

0����
�������
������!��� �754111 0 0 0 0 0 0 0 18.930.774 18.930.774 18.930.77418.930.774
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����������������
148.224.704 179.480.031 18.930.774 18.930.774 2.432.500 77.326.601 78.177.927 1.982.617 75.160.000 47.552.212 4.136.000 3.075.330 

40 �����������	
���	
�� 20.592.600 19.081.457 0 0 65.677.998 65.274.586 0 0 0 0 86.270.598 84.356.043 

401 	������������� 13.377.200 12.277.772 0 0 47.533.080 47.247.588 0 0 0 0 60.910.280 59.525.360 

402 ����������������������������������� 4.928.400 4.652.537 0 0 18.144.918 18.026.998 0 0 0 0 23.073.318 22.679.535 

404 ���� ������� 2.287.000 2.151.148 0 0 0 0 0 0 0 0 2.287.000 2.151.148 

41 !�"�!#��������$���!����!��%	��� 170.000 105.000 0 0 0 0 0 0 0 0 170.000 105.000 

412 ������������������&�����������������'���(� 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0 

413 ��)�������������&��������������'���(� 140.000 105.000 0 0 0 0 0 0 0 0 140.000 105.000 

42 ��	*����+��+,�� 17.850.732 15.905.285 3.831.000 1.843.957 11.976.779 11.659.197 234.500 749.330 0 0 34.407.841 29.642.939 

420 ������������������'���� 85.000 63.346 60.000 47.371 14.000 13.955 31.080 0 0 0 190.080 124.672 

421 *� �������������-�������-�)� ���)������������������ 9.464.558 8.604.943 1.133.000 245.601 6.518.366 6.504.384 250.000 0 0 0 17.365.924 15.354.928 

423 
��������������������������� 681.000 607.229 1.202.000 950.173 1.343.900 1.317.397 152.500 110.000 0 0 3.379.400 2.984.799 

424 ������)������)��������.������ 4.400.380 3.867.971 496.000 135.900 918.300 803.098 40.000 0 0 0 5.854.680 4.806.969 

425 ����������������� 1.782.464 1.407.909 598.000 305.239 2.957.713 2.864.305 235.750 124.500 0 0 5.573.927 4.701.953 

426 ��������)��������'���� 1.437.330 1.353.887 342.000 159.673 224.500 156.058 40.000 0 0 0 2.043.830 1.669.618 

45 *�
��������/�0�� 33.200 29.900 0 0 0 0 0 0 0 0 33.200 29.900 

452 *� ��������1����)����� �2���)��������� 33.200 29.900 0 0 0 0 0 0 0 0 33.200 29.900 

46 �+3#��
������!���$�!�� 3.335.000 2.791.804 185.000 30.060 60.000 58.879 0 100.000 0 0 3.680.000 2.880.743 

463 �����4����������������������������� 620.000 548.000 0 0 0 0 0 0 0 0 620.000 548.000 

464 !����������4���� 2.715.000 2.243.804 185.000 30.060 60.000 58.879 100.000 0 0 0 3.060.000 2.332.743 

47 �	
�5�����3���$�
��� 1.600.000 1.475.214 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.475.214 

471 �������������� ������� 1.600.000 1.475.214 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.475.214 

48 *���������!��%	��� 31.018.468 7.607.038 120.000 108.600 463.150 333.939 2.198.000 2.226.000 18.930.774 18.930.774 52.758.392 29.178.351 

480 *��������������� ���� �2���� 583.000 29.652 120.000 108.600 463.150 333.939 0 0 0 0 1.166.150 472.191 

481 ,����.����6��)��� 470.000 135.435 0 0 0 0 0 0 0 0 470.000 135.435 

482 �����������.����6��)��� 29.335.468 7.217.135 0 0 0 0 0 0 5.430.774 5.430.774 34.766.242 12.647.909 

483 *����������� �6�� 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 

485 #��.����������4�������)����������� 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 

486 *������������������ 230.000 224.816 0 0 0 0 2.226.000 2.198.000 13.500.000 13.500.000 15.956.000 15.922.816 

49 	����������,��#��
�� 560.000 556.514 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 556.514 

491 	�����������������������������������)��������� 560.000 556.514 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 556.514 
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

����������	
����A00 6.010.000 5.165.886 00 0 0 0 0 00 6.010.000 5.165.886

40 �����������	
���	
� 1.560.000 1.475.700 0 0 0 0 0 0 1.475.7001.560.0000 0

401 ��
��
������� 160.000 134.864 0 0 0 0 0 0 0 134.8640 160.000

404 ����������� 1.400.000 1.340.836 0 0 0 0 0 0 0 1.340.8360 1.400.000

41 ���������������������������	�� 70.000 15.000 0 0 0 0 0 0 15.00070.0000 0

412 	������
�����������
��������������������� 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 20.000

413 �����
��������������
����
���������� 50.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 15.0000 50.000

46 ������
�������������� 2.580.000 2.199.972 0 0 0 0 0 0 2.199.9722.580.0000 0

463 ���
� �������
������
����!�
������ 580.000 513.000 0 0 0 0 0 0 0 513.0000 580.000

464 "��
�����
� ��� 2.000.000 1.686.972 0 0 0 0 0 0 0 1.686.9720 2.000.000

47 �	
�������������
�� 1.600.000 1.475.214 0 0 0 0 0 0 1.475.2141.600.0000 0

471 �������
��
���������� 1.600.000 1.475.214 0 0 0 0 0 0 0 1.475.2140 1.600.000

48 ��������������	�� 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0200.0000 0

483 #$�$��%��
����&�� 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 200.000

1
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

	�'(�")��*�����'��	����+�������	,�������-�"�#�A30 1.320.434 1.320.434 00 0 0 0 0 00 1.320.434 1.320.434

42 ��	����������� 1.320.434 1.320.434 0 0 0 0 0 0 1.320.4341.320.4340 0

421 #��$
��
��$��$!�+�!���%�+����$
�������������
����� 1.305.058 1.305.058 0 0 0 0 0 0 0 1.305.0580 1.305.058

424 	���������������
�����.$��%� 1.380 1.380 0 0 0 0 0 0 0 1.3800 1.380

425 '�!����
��$��$!� 6.666 6.666 0 0 0 0 0 0 0 6.6660 6.666

426 '�$!�������
��������� 7.330 7.330 0 0 0 0 0 0 0 7.3300 7.330
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

/"�'���0�,��#D00 1.867.000 1.636.796 00 0 0 0 0 00 1.867.000 1.636.796

40 �����������	
���	
� 1.117.000 1.030.978 0 0 0 0 0 0 1.030.9781.117.0000 0

401 ��
��
������� 800.000 734.925 0 0 0 0 0 0 0 734.9250 800.000

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 300.000 279.096 0 0 0 0 0 0 0 279.0960 300.000

404 ����������� 17.000 16.957 0 0 0 0 0 0 0 16.9570 17.000

41 ���������������������������	�� 100.000 90.000 0 0 0 0 0 0 90.000100.0000 0

412 	������
�����������
��������������������� 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 10.000

413 �����
��������������
����
���������� 90.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 90.0000 90.000

42 ��	����������� 550.000 466.952 0 0 0 0 0 0 466.952550.0000 0

420 	��
�����
��
��������� 30.000 20.683 0 0 0 0 0 0 0 20.6830 30.000

421 #��$
��
��$��$!�+�!���%�+����$
�������������
����� 40.000 31.868 0 0 0 0 0 0 0 31.8680 40.000

423 (����������������
��
��
��� 50.000 49.752 0 0 0 0 0 0 0 49.7520 50.000

425 '�!����
��$��$!� 100.000 35.620 0 0 0 0 0 0 0 35.6200 100.000

426 '�$!�������
��������� 330.000 329.029 0 0 0 0 0 0 0 329.0290 330.000

46 ������
�������������� 100.000 48.866 0 0 0 0 0 0 48.866100.0000 0

464 "��
�����
� ��� 100.000 48.866 0 0 0 0 0 0 0 48.8660 100.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

�	1����#���'(�����"�2�3�E00 21.872.898 20.121.743 00 0 0 0 0 00 21.872.898 20.121.743

40 �����������	
���	
� 16.382.600 15.171.987 0 0 0 0 0 0 15.171.98716.382.6000 0

401 ��
��
������� 11.479.200 10.551.392 0 0 0 0 0 0 0 10.551.3920 11.479.200

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 4.203.400 3.996.810 0 0 0 0 0 0 0 3.996.8100 4.203.400

404 ����������� 700.000 623.785 0 0 0 0 0 0 0 623.7850 700.000

42 ��	����������� 4.975.298 4.586.693 0 0 0 0 0 0 4.586.6934.975.2980 0

420 	��
�����
��
��������� 55.000 42.663 0 0 0 0 0 0 0 42.6630 55.000

421 #��$
��
��$��$!�+�!���%�+����$
�������������
����� 1.801.500 1.632.484 0 0 0 0 0 0 0 1.632.4840 1.801.500

423 (����������������
��
��
��� 600.000 535.068 0 0 0 0 0 0 0 535.0680 600.000

424 	���������������
�����.$��%� 760.000 711.540 0 0 0 0 0 0 0 711.5400 760.000

425 '�!����
��$��$!� 908.798 897.041 0 0 0 0 0 0 0 897.0410 908.798

426 '�$!�������
��������� 850.000 767.897 0 0 0 0 0 0 0 767.8970 850.000

46 ������
�������������� 365.000 326.331 0 0 0 0 0 0 326.331365.0000 0

464 "��
�����
� ��� 365.000 326.331 0 0 0 0 0 0 0 326.3310 365.000

48 ��������������	�� 150.000 36.732 0 0 0 0 0 0 36.732150.0000 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 150.000 29.652 0 0 0 0 0 0 0 29.6520 150.000

482 '�$!��!����.
���&����� 0 7.080 0 0 0 0 0 0 0 7.0800 0
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

#�	���,����"�1�2������	1����EA0 1.172.700 419.642 00 0 0 2.226.000 2.198.000 13.500.00013.500.000 16.898.700 16.117.642

45 ��
������������ 2.700 2.634 0 0 0 0 0 0 2.6342.7000 0

452 #����
�����4�%����
�����

����������� 2.700 2.634 0 0 0 0 0 0 0 2.6340 2.700

48 ��������������	�� 1.170.000 417.008 0 0 0 0 2.226.000 2.198.000 16.115.00816.896.00013.500.000 13.500.000

481 /����.
���&����� 470.000 135.435 0 0 0 0 0 0 0 135.4350 470.000

482 '�$!��!����.
���&����� 270.000 56.757 0 0 0 0 0 0 0 56.7570 270.000

485 ���.$��%����
� �
�
�������������� 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 200.000

486 #$�$��%��
�������� 230.000 224.816 0 0 0 0 2.226.000 2.198.000 13.500.000 15.922.81613.500.000 15.956.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

)"-������0#��	,���"�*�F10 200.000 53.761 00 0 0 0 0 00 200.000 53.761

42 ��	����������� 200.000 53.761 0 0 0 0 0 0 53.761200.0000 0

425 '�!����
��$��$!� 200.000 53.761 0 0 0 0 0 0 0 53.7610 200.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

�'��')��*����	"�0���)��*�������	�'�����'�J20 300.000 273.264 00 0 0 0 0 00 300.000 273.264

42 ��	����������� 300.000 273.264 0 0 0 0 0 0 273.264300.0000 0

424 	���������������
�����.$��%� 300.000 273.264 0 0 0 0 0 0 0 273.2640 300.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

3����������,)��*�J30 4.900.000 4.213.003 00 0 0 0 0 00 4.900.000 4.213.003

42 ��	����������� 4.900.000 4.213.003 0 0 0 0 0 0 4.213.0034.900.0000 0

421 #��$
��
��$��$!�+�!���%�+����$
�������������
����� 4.500.000 4.039.078 0 0 0 0 0 0 0 4.039.0780 4.500.000

424 	���������������
�����.$��%� 400.000 173.925 0 0 0 0 0 0 0 173.9250 400.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

3�����0������J40 954.000 867.348 00 0 0 0 0 00 954.000 867.348

42 ��	����������� 954.000 867.348 0 0 0 0 0 0 867.348954.0000 0

421 #��$
��
��$��$!�+�!���%�+����$
�������������
����� 954.000 867.348 0 0 0 0 0 0 0 867.3480 954.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

�'"5)��*����6�1��������,�#�,���	���1��+�),�2����"�/),�"�*�����"�5�(�������-"�#�3��J60 2.200.000 2.052.469 00 0 0 0 0 00 2.200.000 2.052.469

42 ��	����������� 2.200.000 2.052.469 0 0 0 0 0 0 2.052.4692.200.0000 0

424 	���������������
�����.$��%� 2.200.000 2.052.469 0 0 0 0 0 0 0 2.052.4690 2.200.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

'")/��#�()��,���)�,)/�J80 932.000 861.396 00 0 0 0 0 00 932.000 861.396

42 ��	����������� 932.000 861.396 0 0 0 0 0 0 861.396932.0000 0

421 #��$
��
��$��$!�+�!���%�+����$
�������������
����� 681.000 678.836 0 0 0 0 0 0 0 678.8360 681.000

424 	���������������
�����.$��%� 239.000 172.000 0 0 0 0 0 0 0 172.0000 239.000

425 '�!����
��$��$!� 12.000 10.560 0 0 0 0 0 0 0 10.5600 12.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

�6/"�'-����"�#����")#2�3�����,�#�,���	���1�����),�2�JD0 26.285.968 5.657.922 00 0 0 0 0 5.430.7745.430.774 31.716.742 11.088.696

45 ��
������������ 30.500 27.266 0 0 0 0 0 0 27.26630.5000 0

452 #����
�����4�%����
�����

����������� 30.500 27.266 0 0 0 0 0 0 0 27.2660 30.500

48 ��������������	�� 25.695.468 5.074.142 0 0 0 0 0 0 10.504.91631.126.2425.430.774 5.430.774

482 '�$!��!����.
���&����� 25.695.468 5.074.142 0 0 0 0 0 0 5.430.774 10.504.9165.430.774 31.126.242

49 	����������������
� 560.000 556.514 0 0 0 0 0 0 556.514560.0000 0

491 ��������
��!���
�
�����
�������
�
����������� 560.000 556.514 0 0 0 0 0 0 0 556.5140 560.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

�6/"�'-��������-"�#�3�����/��,�6�2�3�JF0 200.000 100.000 00 0 0 0 0 00 200.000 100.000

48 ��������������	�� 200.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000200.0000 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000

482 '�$!��!����.
���&����� 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.0000 100.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

�6/"�'-����������(��6����'����-')��*�JG0 470.000 11.800 00 0 0 0 0 00 470.000 11.800

48 ��������������	�� 470.000 11.800 0 0 0 0 0 0 11.800470.0000 0

482 '�$!��!����.
���&����� 470.000 11.800 0 0 0 0 0 0 0 11.8000 470.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

�6/"�'-����������(��6���'��')��*����	"�0���)��*�������	�'�����'�JI0 2.750.000 1.949.656 00 0 0 0 0 00 2.750.000 1.949.656

48 ��������������	�� 2.750.000 1.949.656 0 0 0 0 0 0 1.949.6562.750.0000 0

482 '�$!��!����.
���&����� 2.750.000 1.949.656 0 0 0 0 0 0 0 1.949.6560 2.750.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

)"-�����	"�(���#�	���,���"��7�'��JN0 200.000 0 00 0 0 0 0 00 200.000 0

48 ��������������	�� 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0200.0000 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 200.000

16



��������	�


����� 
�����������������


���������������

���������������

������

����������������� 
���������������� 
���������������� ������

���� ������� ����� ���������������������� ����������� ����������� �������
���������

����	��
���
�

�
����

�����


����
���

������
75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

-�-,����#�"����K10 0 0 00 20.000 20.000 0 0 00 20.000 20.000

42 ��	����������� 0 0 0 0 20.000 20.000 0 0 20.00020.0000 0

423 (����������������
��
��
��� 0 0 0 0 20.000 20.000 0 0 0 20.0000 20.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

()6�0#�����2���#��8�)(����0#��'�3����K20 0 0 106.509640.000 2.296.927 2.095.523 0 0 00 2.936.927 2.202.032

40 �����������	
���	
� 0 0 0 0 1.339.998 1.196.137 0 0 1.196.1371.339.9980 0

401 ��
��
������� 0 0 0 0 960.000 867.668 0 0 0 867.6680 960.000

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 0 0 0 0 379.998 328.469 0 0 0 328.4690 379.998

42 ��	����������� 0 0 480.000 76.449 694.779 638.357 0 0 714.8061.174.7790 0

421 #��$
��
��$��$!�+�!���%�+����$
�������������
����� 0 0 260.000 19.442 436.666 422.835 0 0 0 442.2770 696.666

423 (����������������
��
��
��� 0 0 20.000 0 30.000 27.153 0 0 0 27.1530 50.000

424 	���������������
�����.$��%� 0 0 60.000 0 30.000 7.348 0 0 0 7.3480 90.000

425 '�!����
��$��$!� 0 0 100.000 33.350 137.113 137.113 0 0 0 170.4630 237.113

426 '�$!�������
��������� 0 0 40.000 23.657 61.000 43.908 0 0 0 67.5650 101.000

46 ������
�������������� 0 0 160.000 30.060 60.000 58.879 0 0 88.939220.0000 0

464 "��
�����
� ��� 0 0 160.000 30.060 60.000 58.879 0 0 0 88.9390 220.000

48 ��������������	�� 0 0 0 0 202.150 202.150 0 0 202.150202.1500 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 0 0 0 0 202.150 202.150 0 0 0 202.1500 202.150
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

()6�3�#����#�����0���'�3����K30 0 0 00 12.000 12.000 0 0 00 12.000 12.000

42 ��	����������� 0 0 0 0 12.000 12.000 0 0 12.00012.0000 0

423 (����������������
��
��
��� 0 0 0 0 12.000 12.000 0 0 0 12.0000 12.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

#),�)"���(���9����2��������"�1���K40 680.000 609.019 00 0 0 550.000 0 00 1.230.000 609.019

42 ��	����������� 550.000 497.039 0 0 0 0 450.000 0 497.0391.000.0000 0

421 #��$
��
��$��$!�+�!���%�+����$
�������������
����� 0 0 0 0 0 0 250.000 0 0 00 250.000

423 (����������������
��
��
��� 0 0 0 0 0 0 20.000 0 0 00 20.000

424 	���������������
�����.$��%� 0 0 0 0 0 0 40.000 0 0 00 40.000

425 '�!����
��$��$!� 300.000 247.408 0 0 0 0 100.000 0 0 247.4080 400.000

426 '�$!�������
��������� 250.000 249.631 0 0 0 0 40.000 0 0 249.6310 290.000

46 ������
�������������� 130.000 111.980 0 0 0 0 100.000 0 111.980230.0000 0

464 "��
�����
� ��� 130.000 111.980 0 0 0 0 100.000 0 0 111.9800 230.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

#),�)"���(���9����2��������"�1�����#�	���,����"�1�2��KA0 100.000 0 00 0 0 0 0 00 100.000 0

48 ��������������	�� 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0100.0000 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

�	�"����"�#"��2�3�L00 323.000 104.655 00 0 0 0 0 00 323.000 104.655

42 ��	����������� 130.000 0 0 0 0 0 0 0 0130.0000 0

421 #��$
��
��$��$!�+�!���%�+����$
�������������
����� 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000

425 '�!����
��$��$!� 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 30.000

46 ������
�������������� 160.000 104.655 0 0 0 0 0 0 104.655160.0000 0

463 ���
� �������
������
����!�
������ 40.000 35.000 0 0 0 0 0 0 0 35.0000 40.000

464 "��
�����
� ��� 120.000 69.655 0 0 0 0 0 0 0 69.6550 120.000

48 ��������������	�� 33.000 0 0 0 0 0 0 0 033.0000 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 33.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 33.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

�	�"����"�#"��2�3���#�	���,����"�1�2��LA0 50.000 17.700 00 0 0 0 0 00 50.000 17.700

48 ��������������	�� 50.000 17.700 0 0 0 0 0 0 17.70050.0000 0

482 '�$!��!����.
���&����� 50.000 17.700 0 0 0 0 0 0 0 17.7000 50.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

���������-"�6������N10 410.000 410.000 170.797656.000 46.982.000 46.873.845 54.000 54.000 00 48.102.000 47.508.642

40 �����������	
���	
� 0 0 0 0 40.936.000 40.865.288 0 0 40.865.28840.936.0000 0

401 ��
��
������� 0 0 0 0 29.690.000 29.643.172 0 0 0 29.643.1720 29.690.000

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 0 0 0 0 11.246.000 11.222.116 0 0 0 11.222.1160 11.246.000

42 ��	����������� 410.000 410.000 631.000 170.797 6.046.000 6.008.557 54.000 54.000 6.643.3547.141.0000 0

421 #��$
��
��$��$!�+�!���%�+����$
�������������
����� 0 0 123.000 45.373 2.860.500 2.860.500 0 0 0 2.905.8730 2.983.500

423 (����������������
��
��
��� 0 0 158.000 26.720 684.000 684.000 0 0 0 710.7200 842.000

424 	���������������
�����.$��%� 410.000 410.000 216.000 58.109 564.500 564.500 0 0 0 1.032.6090 1.190.500

425 '�!����
��$��$!� 0 0 98.000 34.395 1.856.000 1.818.597 54.000 54.000 0 1.906.9920 2.008.000

426 '�$!�������
��������� 0 0 36.000 6.200 81.000 80.960 0 0 0 87.1600 117.000

46 ������
�������������� 0 0 25.000 0 0 0 0 0 025.0000 0

464 "��
�����
� ��� 0 0 25.000 0 0 0 0 0 0 00 25.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

�"�'����-"�6������N20 185.000 156.504 517.069940.000 17.212.000 17.089.080 245.330 180.500 00 18.582.330 17.943.153

40 �����������	
���	
� 0 0 0 0 13.729.000 13.606.126 0 0 13.606.12613.729.0000 0

401 ��
��
������� 0 0 0 0 9.954.000 9.869.964 0 0 0 9.869.9640 9.954.000

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 0 0 0 0 3.775.000 3.736.162 0 0 0 3.736.1620 3.775.000

42 ��	����������� 185.000 156.504 940.000 517.069 3.412.000 3.411.954 245.330 180.500 4.266.0274.782.3300 0

420 	��
�����
��
��������� 0 0 60.000 47.371 14.000 13.955 31.080 0 0 61.3260 105.080

421 #��$
��
��$��$!�+�!���%�+����$
�������������
����� 0 0 150.000 18.738 2.129.200 2.129.200 0 0 0 2.147.9380 2.279.200

423 (����������������
��
��
��� 0 0 245.000 221.633 297.900 297.900 132.500 110.000 0 629.5330 675.400

424 	���������������
�����.$��%� 55.000 54.232 120.000 27.702 178.800 178.800 0 0 0 260.7340 353.800

425 '�!����
��$��$!� 130.000 102.272 230.000 131.516 779.600 779.599 81.750 70.500 0 1.083.8870 1.221.350

426 '�$!�������
��������� 0 0 135.000 70.109 12.500 12.500 0 0 0 82.6090 147.500

48 ��������������	�� 0 0 0 0 71.000 71.000 0 0 71.00071.0000 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 0 0 0 0 71.000 71.000 0 0 0 71.0000 71.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

6�1��������5��������"�'������	"�"�'�R10 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 ��������������	�� 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

482 '�$!��!����.
���&����� 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

)��	"�')��*�����6'"�����������6�1����T10 10.000 0 00 0 0 0 0 00 10.000 0

42 ��	����������� 10.000 0 0 0 0 0 0 0 010.0000 0

425 '�!����
��$��$!� 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 10.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

'���#��/"�'��#�V10 0 0 1.188.2421.900.000 8.467.000 8.048.315 0 0 00 10.367.000 9.236.557

40 �����������	
���	
� 0 0 0 0 6.485.000 6.419.197 0 0 6.419.1976.485.0000 0

401 ��
��
������� 0 0 0 0 4.718.000 4.655.861 0 0 0 4.655.8610 4.718.000

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 0 0 0 0 1.767.000 1.763.336 0 0 0 1.763.3360 1.767.000

42 ��	����������� 0 0 1.780.000 1.079.642 1.792.000 1.568.329 0 0 2.647.9713.572.0000 0

421 #��$
��
��$��$!�+�!���%�+����$
�������������
����� 0 0 600.000 162.048 1.092.000 1.091.849 0 0 0 1.253.8970 1.692.000

423 (����������������
��
��
��� 0 0 779.000 701.820 300.000 276.344 0 0 0 978.1640 1.079.000

424 	���������������
�����.$��%� 0 0 100.000 50.089 145.000 52.450 0 0 0 102.5390 245.000

425 '�!����
��$��$!� 0 0 170.000 105.978 185.000 128.996 0 0 0 234.9740 355.000

426 '�$!�������
��������� 0 0 131.000 59.707 70.000 18.690 0 0 0 78.3970 201.000

48 ��������������	�� 0 0 120.000 108.600 190.000 60.789 0 0 169.389310.0000 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 0 0 120.000 108.600 190.000 60.789 0 0 0 169.3890 310.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

	"����	�5�"���6�1����W00 1.744.000 1.549.214 00 3.188.000 3.187.838 0 0 00 4.932.000 4.737.052

40 �����������	
���	
� 1.533.000 1.402.792 0 0 3.188.000 3.187.838 0 0 4.590.6304.721.0000 0

401 ��
��
������� 938.000 856.591 0 0 2.211.080 2.210.923 0 0 0 3.067.5140 3.149.080

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 425.000 376.631 0 0 976.920 976.915 0 0 0 1.353.5460 1.401.920

404 ����������� 170.000 169.570 0 0 0 0 0 0 0 169.5700 170.000

42 ��	����������� 211.000 146.422 0 0 0 0 0 0 146.422211.0000 0

421 #��$
��
��$��$!�+�!���%�+����$
�������������
����� 83.000 50.271 0 0 0 0 0 0 0 50.2710 83.000

423 (����������������
��
��
��� 31.000 22.409 0 0 0 0 0 0 0 22.4090 31.000

424 	���������������
�����.$��%� 35.000 19.161 0 0 0 0 0 0 0 19.1610 35.000

425 '�!����
��$��$!� 62.000 54.581 0 0 0 0 0 0 0 54.5810 62.000
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75.160.000 47.552.212 4.136.000 1.982.617 78.177.927 77.326.601 3.075.330 2.432.500 18.930.774 18.930.774 179.480.031 148.224.704

"�'�����'��#����X10 23.000 0 00 0 0 0 0 00 23.000 0

42 ��	����������� 23.000 0 0 0 0 0 0 0 023.0000 0

425 '�!����
��$��$!� 23.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 23.000
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Службен гласник на општина Демир Хисар бр.5 од     17.03.2020 година       

 

2 

 

                  Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир 
Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 

и10/19  гпдина/, дпнесувам 

      

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Годишен извештај за реализација  на Буџетот на општина Демир 
Хисар за 2019 година 

 

 

1.Гп пбјавувам Годишниот извштај за реализација на Буџетот на општина Демир Хисар 
за 2019 година  дпнесен на 37

-та
 седница на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана 

на 12.03.2020 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

Бр.08-332/2                                                      Опщтина Демир Хисар 

17.03.2020  гпдина                                                 Градпнашалник 

Демир Хисар                                                      Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

 

 

OP[TINA DEMIR HISAR 
 

 

 
 

 
 

GODI[EN IZVE[TAJ ZA REALIZACIJA NA BUXETOT 

NA OP[TINA DEMIR HISAR 

ZA 2019 GODINA 
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ODDELENIE ZA FINANSISKI PRA[AWA 

 

 

 DEMIR HISAR 

2020 GODINA 

 
 
1. ВОВЕД 

 

  

  

 Основни податоци на општината 

Број на жители  9437 

Површина 480 м2  и  40 населени места и град Демир Хисар 

1.2. Буџет и Одлука за извршување на Буџетот на општина Демир Хисар 

Буџетот на општина Демир Хисар за 2019 год.  и Одлуката за извршување на буџетот за 
2019 год. се донесени на 28.12.2018 год.  
Одлуки  за изменa на распоредот на средствата  на Буџетот донесени на   14.02.2019 , 

28.06.2019, 15.07.2019  и 20.12.2019 год. Одлуки за проширување на средствата донесени на 
10.07.2019 и 29.10.2019 год.  Измени и дополнувања на Буџетот за 2019 година прв ребаланс 
донесен на 22.08.2019 година, втор ребаланс  15.11.2019 година 

 

 

 

 

.2. Завршна сметка 

 

Завршната сметка на Буџетот на општина Демир Хисар за 2019 год. се состои 
од: 
 

    Планирано Остварено 

 

Вкупни приходи 
149.967.079 128.081.092 

- даночни приходи                             18.620.000 16.019.479 

- неданочни приходи                           5.288.912 2.890.383 

- капитални приходи                           7.466.000 3.514.638 

- приходи од дотации                        77.928.927 77.928.765 

- трансфери 37.587.910 25.295.327 

- донации 3.075.330 2.432.500 

       

   

Вкупни расходи                                  
178.920.031 147.668.190 

- утврдени намени                          178.750.031 147.563.190 

- резерви                                             170.000 105.000 
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ДЕФИЦИТ -28.952.952 -19.587.098 

ФИНАНСИРАЊЕ 29.512..952 19.587.098 

Прилив                                                29.512.952 20.143.612 

- домашни приливи               18.930.774 18.930.774 

- приливи од странски заем                 / / 

- депозити                   10.582.178 1.212.838 

   

Одлив                                                         560.000 556.514 

отплата на главница 560.000 556.514 

 

 

 

 

 

2.1 ПРИХОДИ НА ОПШТИНАТА 
приходи 

 

Планирано 2019 Реализирано 2019 

Вкупно приходи 179.480.031 148.826.868 

71 даночни приходи 18.620.000 16.019.479 

72 неданочни приходи 5.288.912 2.890.383 

73 капитални приходи 7.466.000 3.514.638 

74 трансфери и донации 129.174.345 107.471.594 

75 домашно задолжување 18.930.774 18.930.774 

 

На сметката основен буџет на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните 
приходи: 

ПРИХОДИ 

 

Панирано 2019 Реализ.2019 % Реализ.2018 

Вкупно приходи 75.160.000 47.552.212 63,26 48.947.078 

71 даночни приходи 18.620.000 16.019.479 86,00 14.794.834 

711 данок од доход, од добивка и капитал.добив. 1.495.000 1.431.863  1.344.546 

713 даноци на имот 6.705.000 5.554.697  4.195.919 

717 даноци на специфични услуги 10.300.000 8.951.143  9.254.369 

718 такси за користење или дозвола за врш.дејн. 120.000 81.778  0 

72 неданочни приходи 1.152.912 1.081.736 93,83 1.002.989 

722 глоби,судски и админ.такси 150.000 117.050  158.020 

723 такси и надоместоци 600.000 588.571  471.573 

724 други владини услуги 100.000 67.514  0 

725 други неданочни приходи 302.912 308.601  373.396 

74 трансфери и донации 47.921.088 26.936.359 56,21 26.431.238 

741 трансфери од други нивоа на власт 47.921.088 26.936.359  26.431.238 

73 капитални приходи 7.466.000 3.514.638 47,08 6.718.017 

731 продажба на капитални средства 0 0  141.697 

733 продажба на земј.и нематер.вложуваеа 7.466.000 3.514.638  6.576.320 

 

 На сметката за наменска дотација на општина Демир Хисар планирани се и реализирани 
следните     приходи: 

Приходи 

 

Планирано 2019 Реализирано 2019 

Вкупно приходи 78.177.927 77.928.765 

74  Трансфери и донации 78.177.927 77.928.765 

741трансфери од други нивоа на власт 78.177.927 77.928.765 
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На сметката за донација на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните приходи: 
Приходи 

 

Планирано 2019 Реализирано 2019 

Вкупно приходи 3.075.330 2.432.500 

72 неданочни приходи 0 0 

725 други неданочни приходи 0 0 

74 трансфери и донации 3.075.330 2.432.500 

741трансфери од други нивоа на власт 0 0 

742 донации од странство 2.280.000 2.252.000 

744 тековни донации 795.330 180.500 

На сметката за самофинансирачки активности на општина Демир Хисар планирани се и  
реализирани следните приходи: 

Приходи 

 

Планирано 2019 

 

Реализирано 2019 

Вкупно приходи 4.136.000 1.982.617 

72 неданочни приходи 4.136.000 1.808.647 

721 претприемачки приход и приход од имот 0 0 

722 глоби,судски и адм.такси 0 0 

723 такси и надоместоци 4.076.000 1.807.327 

724 други владини услуги 0 1.320 

725 други неданочни приходи 60.000 0 

74 трансфери и донации 0 173.970 

741 трансфери од други нивоа на власт 0 173.970 

На сметката за кредити на  општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните приходи: 
Приходи 

 

Планирано 2019 

 

Реализирано 2019 

Вкупно приходи 18.930.774 18.930.774 

75 домашно задплжување 18.930.774 18.930.774 

754 друго домашно задолжување 18.930.774 18.930.774 

Остварување на приходи по основ на самофинансирачки активности по корисници  
во 2019 година 

 ЈОУД детска градинка ,,Втори септември,, Демир Хисар                   2.078.812 

Дом на култура ,,Илинден,, Демир Хисар             133.756 

СОУ ,,Крсте Петков Мисирков,, Демир Хисар             528.629 

ОУ ,,Гоце Делчев,, Демир Хисар               211.027        

ОУ ,,Браќа Миладиновци,, Жван                   1.082 

ОУ ,,Даме Груев,, Смилево                   2.826 

2.2. РАСХОДИ НА ОПШТИНАТА     
РАСХОДИ 

 

Планирано 2019 Реализирано 2019 

Вкупно расходи 179.480.031 148.224.704 

40 плати наемнини и надоместоци 86.270.598 84.356.043 

41 резерви и недифинирани расходи 170.000 105.000 

42 стоки и услуги 34.407.841 29.642.939 

45 каматни плаќања 33.200 29.900 

46 субвенции и трансфери 3.680.000 2.880.743 

47 социјални бенефиции 1.600.000 1.475.214 

48 капитални расходи 52.758.392 29.178.351 

49 отплата на главница 560.000 556.514 

На сметката основен буџет на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните расходи
  

расходи 

 

Панирано 2019 Реализ.2019 % Реализ.2018 

Вкупно расходи 75.160.000 47.552.212 63,27 41.498.874 

40 плати наемнини и надоместоци 20.592.600 19.081.457 92,66 18.802.973 

401 основни плати и надоместоци 13.377.200 12.277.772  11.967.226 
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402 придон.за социјално осигурување 4.928.400 4.652.537  4.407.326 

404 надоместоци 2.287.000 2.151.148  2.428.421 

41 резерви и недифинирани расходи 170.000 105.000 61,76 60.000 

412 постојана резерва 30.000 0  0 

413 тековни резерви 140.000 105.000  60.000 

42 стоки и услуги 17.850.732 15.905.285 89,10 14.939.132 

420 патни и дневни расходи 85.000 63.346  45.550 

421 ком.услуги,греење,комуник. и транспорт 9.464.558 8.604.943  6.716.216 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 681.000 607.229  813.916 

424 поправки и тековно одржување 4.400.380 3.867.971  2.967.750 

425 договорни услуги 1.782.464 1.407.909  2.504.523 

426 други тековни расходи 1.437.330 1.353.887  1.891.177 

45 каматни плаќања 33.200 29.900 90,06 8.143 

452 каматни плаќања кон домашни кредитори 33.200 29.900  8.143 

46 субвенции и трансфери 3.335.000 2.791.804 83,71 3.557.064 

461 субвенции за јавни претпријатија 0 0  0 

463 трансфери до невладини организации 620.000 548.000  683.845 

464 разни трансфери 2.715.000 2.243.804  2.873.219 

47 социјални бенефиции 1.600.000 1.475.214  842.720 

471 социјални надоместоци 1.600.000 1.475.214  842.720 

48 капитални расходи 31.018.468 7.607.038 24,52 3.288.842 

480 купување на опрема и машини 583.000 29.652  190.146 

481 градежни објекти 470.000 135.435  531.540 

482 други градежни објекти 29.335.468 7.217.135  2.567.156 

483 купување мебел 200.000 0  0 

485 вложувања и нефинансиски средства 200.000 0  0 

486 купување на возила 230.000 224.816  0 

49 отплата на главница 560.000 556.514 99,38 0 

491 отплата на главница  560.000 556.514  0 

На сметката за наменска дотација на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните 
расходи: 

расходи 

 

Планирано 2019 Реализирано 2019 

Вкупно расходи 78.177.927 77.326.601 

40 плати наемнини и надоместоци 65.677.998 65.274.586 

401 основни плати и надоместоци 47.533.080 47.247.588 

402 придонеси за социјално осигурување 18.144.918 18.026.998 

404 надоместоци 0 0 

42 стоки и услуги 11.976.779 11.659.197 

420 патни и дневни расходи 14.000 13.955 

421 комун.услуги,грење,комуникација и транспорт 6.518.366 6.504.384 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 1.343.900 1.317.397 

424 поправка и тековно одржување 918.300 803.098 

425 договорни услуги 2.957.713 2.864.305 

426 други тековни расходи 224.500 156.058 

46 субвенции и трансфери 60.000 58.879 

464 разни трансфери 60.000 58.879 

48 капитални расходи 463.150 333.939 

480 купување на опрема и машини 463.150 333.939 

481 градежни објекти 0 0 

482 други градежни објекти 0 0 

483 купување мебел 0 0 

 

На сметката за донација на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните расходи: 
расходи 

 

Планирано 2019 

 

Реализирано 2019 

Вкупно расходи 3.075.330 2.432.500 
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42 стоки и услуги 749.330 234.500 

420 патни и дневни расходи 31.080 0 

421 комун.услуги,греење комун.итранспорт 250.000 0 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 152.500 110.000 

424 поправка и тековно одржување 40.000 0 

425 договорни услуги 235.750 124.500 

426 други тековни расходи 40.000 0 

46 субвенции и трансфери 100.000 0 

464 разни трансфери 100.000 0 

48 капитални расходи 2.226.000 2.198.000 

480 купување на опрема и машини 0 0 

482 други градежни објекти 0 0 

486 купување на возила 2.226.000 2.198.000 

 

На сметката за самофинансирачки активности на општина Демир Хисар планирани се и 
реализирани следните расходи: 

расходи 

 

Планирано 2019 

 

Реализирано 2019 

Вкупно расходи 4.136.000 1.982.617 

42 стоки и услуги 3.831.000 1.943.957 

420 патни и дневни расходи 60.000 47.371 

421 комун.услуги,греење комун.итранспорт 1.133.000 245.601 

423 ситен инвен.алат и др.материјали за поправка 1.202.000 950.173 

424 поправка и тековно одржување 496.000 135.900 

425 договорни услуги 598.000 305.239 

426 други тековни расходи 342.000 159.673 

46 субвенции и трансфери 185.000 30.060 

464 разни трансфери 185.000 30.060 

48 капитални расходи 120.000 108.600 

480 купување на опрема и машини 120.000 108.600 

 

 

 

На сметката за кредити  на општина Демир Хисар планирани се и реализирани следните расходи: 
расходи 

 

Планирано 2019 

 

Реализирано 2019 

Вкупно расходи 18.930.774 18.930.774 

48 капитални расходи 18.930.774 18.930.774 

482 други градежни објекти 5.430.774 5.430.774 

486 купување на возила 13.500.000 13.500.000 

 

 

3.Извештај за основни средства,побарувања и обврски   
 

Основни средства 

      Во билансот на состојба за 2019 година вкупната сегашна вредност на  основните 
средства изнесува 260.159.479,00 од кои  9.627.023,00  се природни богатства ( земјиште-

фудбалски игралишта) 212.451.591,00 (248.577.681,00 набавна вредност, 36.126.090,00 
исправка) градежни објекти (админ.згради, улици,патишта,водоводи, канализации), 
16.143.562,00 (19.204.030,00 набавна вредност, 3.060.468,00 исправка)  деловни објекти  и 
21.937.303 ,00 (40.929.349,00 набавна вредност, 18.992.046,00 исправка)  опрема,  
1.589.353,00 се материјални средства во подготовка 

 ( инвестиции во тек) и 1.908.601,00 се нематеријални средства (основачки вложувања и 
вложувања во изработка на проекти). 
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Побарувања 

       Вкупните побарувања на општината заклучно со 31.12.2019 година според 
книговодствената евиденција изнесуваат 11.307.158,00 денари. Тоа се побарувања од правни 
и физички лица по основ на данок на имот 5.398.370,00, побарувања од правни лица за 
комунална такса за истакната фирма 1.385.563,00 како и побарувања по основ на закупнини 
и други основи  4.523.225,00.  

 

Обврски  
       Согласно книговодствената евиденција заклучно со 31.12.2019 година вкупните обврски 
на општината по основ на неисплатени фактури кон добавувачи изнесуваат  9.451.631,00 

денари. 
       Обврски спрема советници за неисплатен надомест за присуство на седница  и други 
краткорочни обврски 202.584,00 денари. 
       Обврските спрема вработените за неисплатени плати и придонеси изнесуваат 1.692.038 
,00 денари. 
 

4. Извештај за реализација на програмите за комунални дејности  
 

EA Kapitalni tro{oci na op{tinata 
 

452- 2.634,00 kamata na kredit za nabavka na ~etiri kombiwa za prevoz na 
u~enici. 
481- 135.435,00  (100.035,00 renovirawe na dograma na sala vo dom na penzioneri,  
35.400,00 renovirawe na op{tinski objekt  vo Barakovo) 
482- 63.837,00  elaborati za legalizirawe na op{tinski objekti vo naseleni 
mesta vo  op{tinata  
486- 224.816,00 sopstveno u~estvo za ~etiri kombiwa  
 
J2 Odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi 
 
424- 273.264,00  (93.751,00 kaskada na Boi{ka reka, 10.384,00 ma{inski iskop na 
kanal vo Barakovo, 15.576,00 ~istewe na re~no korito vo Murga{evo, 16.048,00 
~istewe na re~no korito vo Suvodol, 91.957,00 ~istewe na kanal za odvodnuvawe 
na ulica Partizanska i Velko  Vlahovi}, 45.548,00 prevoz na greban asfalt , 
~istewe na re~no korito i transport na smet vo Obednik) 
 
 

J3 Javno osvetluvawe 
 
421- 4.039.078,00 tekovni fakturi za uli~no i rata za ELEM  12 h 194.084,00 
424- 173.925,00 popravka i odr`uvawe na uli~no 
 
J4 Javna ~istota 
 
421- 867.348,00 javna ~istota 
 
J6 Odr`uvawe i za{tita na lokalni pati{ta i ulici 
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424- 2.052.469,00 ( 785.730,00  zimsko odr`uvawe na lokalni pati{ta i ulici, 
256.591,00 po plan za odr`uvawe na lokalno pati{ta i ulici, 40.494,00 iskop so 
nasipuvawe na pat G.Ilino do manastir sv.Ilija, 20.886,00 ~istewe na odron so 
ma{ina na pat za manastir sv.Petar Smilevo , 431.772,00 ma{insko  i ra~no 
kosewe na bankini na lokalni pati{ta vo naseleni mesta vo op{tina Demir 
Hisar, 59.472,00 krpewe udarni dupki Murga{evo, Vardino, 7.788,00 rabota za 
MZ Vardino, 41.300,00 krpewe udarni dupki na pat Novo Selo -Ko~i{ta, 
10.620,00 tamponirawe vo OU Sveta, 53.848,00 rabota na pat Sloe{tica-Virovo, 
24.662,00 ~istewe na propusti i odvodni kanali na pat Sloe{tica – Virovo, 
20.386,00 propust na pat Sloe{tica, 58.941,00 krpewe udarni dupki na lokalen 
pat Edinakovci, 78.293,00 krpewe udarni dupki na pat vo Zagori~e, 64.661,00 
~istewe na ulici vo Demir Hisar, 46.728,00 se~ewe asfalt i raspostilawe 
tampon vo OU Goce Del~ev, 32.096,00 prevoz na asfalt vo Suvodol,Slep~e i 
Edinakovci, 18.201,00 prevoz na pesok od Sloe{tica do Smilevo,  .)  
 
J8 Drugi komunalni uslugi 
 
421- 678.836,00 (81.692,00  ~istewe divi deponii vo pove}e naseleni mesta vo 
op{tina Demir Hisar -^agor, Carski Most Sopotnica, Zagori~e, 190.502,00 
drugi komunalni uslugi, 406.642,00 zalovuvawe na bezdomni ku~iwa, 
sterilizacija, kastracija.) 
424- 172.000,00 (19.000,00 odr`uvawe na rovokopa~ za 2019 godina, 153.000,00 
dezinsekcija, deratizacija) 
425- 10.560,00-  20% sopstveno u~estvo za lica anga`irani za javni raboti  
 
JG Izgradba i rekonstrukcija na sistemi za vodosnabduvawe 
 
482- 11.800,00 iskop na rov za vodovod za crevo vo Smilevo 
 
JD Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta i ulici 
 
452- 27.266,00 kamata na kredit za izgradba na  pat za manastir sv.Petar 
Obednilk-Smilevo 
 
482- 5.074.142,00 (2.102.106,00 rekonstrukcija na uluci vo Sveta - 1.324.592,00 
sredstva dobieni od BRR a ostanatite buxetski sredstva, 1.122.800,00 potporni 
yidovi Dolenci, Brezovo, 72.700,00 izrabotka na proekti i elaborati za ulici 
vo Demir Hisar Partizanska, 11ti Oktomvri, parking- del od plo{tad i  
parkirali{te, 11.800,00 izrabotka na elaborat za numeri~ki podatoci, 17.700,00 
izvr{ena stru~na revizija na proekti za pati{ta, 1.305.242,00 sopstveno u~estvo 
za rekonstrukcija na ulici vo Demir Hisar, 232.320,00 izgradba na 
parkirali{te vo Demir Hisar, 187.950,00 izgradba na potporni yidovi na 
lokalni pati{ta, 21.524,00 nadzor.)   
 
491- 556.514,00 otplata na glavnina za kredit za pat manastir sv.Petar Smilevo 
 
JI Izgradba na sistemi za odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi  
 
482- 1.949.656,00 (83.516,00 zafat na kanalizaciona mre`a kaj hotel Mladost, 
1.782.360,00 potporni yidovi na re~ni korita Obednik, Strugovo, 67.260,00 
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proekt i 16.520,00 revizija na osnoven i infrastrukturen proekt za re~no 
korito Stara Reka Demir Hisar) 
 
JF Izgradba na soobra}ajna signalizacija 
 
482- 100.000,00  soobra}aen proekt za postavuvawe i obnova na soobra}ajna 
signalizacija na ulici Mar{al Tito, 1vi maj i Goce Del~ev vo Demir Hisar. 
 
LO Sport i rekreacija 
 
463- 35.000,00 (30.000,00 transfer do sportski klub  @FK  MLADOST, 5.000,00 
transfer do karate klub ,,Student,, od Bitola    
 
464-  69.655,00 (22.155,00 socijalni paketi od humanitaren turnir, 10.000,00 po 
barawe na u~enik od SOU KP Misirkov za u~estvo na internacionalna 
olimpijada, 27.500,00 sportska oprema za OU Goce Del~ev, 10.000,00 finansiska 
poddr{ka za istaknati sportisti) 
 
LA  Sport i rekreacija (kapitalni rashodi) 
 
482- 17.700,00 – proekt za detsko igrali{te vo Sopotnica 
 
F1 Urbanisti~ko planirawe 
 
425- 53.761,00 izrabotka na lokalno urbanisti~ka  plaanska dokumentacija so 
namena memorijalni prostori- grobi{ta vo Demir Hisar. 
 

 

6. Извештај за користењето на финансиските средства од тековните резерви 

      Од тековните резерви во 2019 година конто 413 –  реализација  105.000,00. 
 

 

Бр. 17- 297/4                                  Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
12.03.2020 година                  Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
 

                                

  

                  Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир 
Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 

и10/19  гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Одлуката за давање Согласност на Одлуката за утврдување на 
цена за комунални услуги за користење на вода за пиење по м3 за с.Света 
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1.Ја пбјавувам Одлуката  за даваое Спгласнпст на Одлуката за утврдуваое на 
цена за кпмунални услуги за кпристеое на впда за пиеое пп м3 за с.Света дпнесенa на 
37

-та
 седница на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 12.03.2020 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

 

 

Бр.08-332/3                                                      Опщтина Демир Хисар 

17.03.2020  гпдина                                                 Градпнашалник 

Демир Хисар                                                      Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), член 11 став 1  од Законот за јавни претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15 i 39/16) и член 43 став 1 точка 43 од Статутот на 
Општина Демир Хисар („Службен гласник на општина Демир Хисар“ бр. 3/02, 
4/05,7/09,13/16,14/18 и 10/19), Советот на Општина Демир Хисар на седницата одржана 
на 12.03.2020 година донесе 

 

 

ОДЛУКА 

за давање Согласност на Одлука за утврдување на цена за комунални услуги 

користење на вода за пиење по м3 за с.Света 

 

 

1.Со оваа Одлука Советот на Општина Демир Хисар дава Согласност на Одлуката за 
утврдување на цена за комунални услуги користење на вода за пиење по м3 за 
населено место Света донесена како предлог Одлука  од Управен одбор на ЈКП 
„Комуналец“ Демир Хисар бр.0202-63/3 од 25.02.2020 година. 
 

2.Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 
 

3. По еден примерок од одлуката се доставува до Архива на Општина Демир Хисар и 
до ЈКП „Комуналец“ Демир Хисар.  
 

 

 

Бр. 17- 297/5                                  Совет на Општина Демир Хисар                                      
12.03.2020 година                  Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
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                  Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир 
Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 

и10/19  гпдина/, дпнесувам 

 

        

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Одлуката за давање Согласност на предлог Одлуката за 
утврдување на цена за комунални услуги за собирање на куќен и дворен смет за 

населено место Света 

 

 

 

1.Ја пбјавувам Одлуката  за даваое Спгласнпст на предлпг Одлуката за 
утврдуваое на цена за кпмунални услуги спбираое на куќен и двпрен смет за 
населенп местп Света дпнесена на 37

-та
 седница на Спвет на Опщтина Демир Хисар 

пдржана на 12.03.2020 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-332/4                                                      Опщтина Демир Хисар 

17.03.2020  гпдина                                                 Градпнашалник 

Демир Хисар                                                      Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), член 11 став 1  од Законот за јавни претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15 i 39/16) и член 43 став 1 точка 43 од Статутот на 
Општина Демир Хисар („Службен гласник на општина Демир Хисар“ бр. 3/02, 
4/05,7/09,13/16,14/18 и 10/19) , Советот на Општина Демир Хисар на седницата 
одржана на 12.03.2020 година донесе 

 

 

 

ОДЛУКА 

за давање Согласност на Одлука за утврдување на цена за комунални услуги 

собирање на куќен и дворен смет за населено место Света 

 

 

1.Со оваа Одлука Советот на Општина Демир Хисар дава Согласност на Одлуката за 
утврдување на цена за комунални услуги собирање на куќен и дворен смет за  населено 
место Света донесена како предлог Одлука  од Управен одбор на ЈКП „Комуналец“ 
Демир Хисар бр.0202-63/4 од 25.02.2020 година. 
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2.Одлуката  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 
 

3. По еден примерок од одлуката се доставува до Архива на Општина Демир Хисар и 
до ЈКП „Комуналец“ Демир Хисар.  
 

 

 

 

Бр. 17- 297/6                                    Совет на Општина Демир Хисар                          
12.03.2020 година                  Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

                 Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир 
Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 

и10/19  гпдина/, дпнесувам 

 

        

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Одлуката за давање Согласност на Одлуката за утврдување на 
цена за комунални услуги за користење на вода за пиење по м3 за с.Белче 

 

 

1.Ја пбјавувам Одлуката  за даваое Спгласнпст на Одлуката за утврдуваое на 
цена за кпмунални услуги за кпристеое на впда за пиеое пп м3 за с.Белше  дпнесена 

на 37
-та

 седница на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 12.03.2020 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

 

 

 

Бр.08-332/5                                                      Опщтина Демир Хисар 

17.03.2020  гпдина                                                 Градпнашалник 

Демир Хисар                                                      Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), член 11 став 1  од Законот за јавни претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15 i 39/16) и член 43 став 1 точка 43 од Статутот на 
Општина Демир Хисар („Службен гласник на општина Демир Хисар“ бр. 3/02, 4/05, 
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7/09, 13/16, 14/18 и 10/19) , Советот на Општина Демир Хисар на седницата одржана на 
12.03.2020 година донесе 

 

 

ОДЛУКА 

за давање Согласност на Одлука за утврдување на цена за комунални услуги 

користење на вода за пиење по м3 за с.Белче 

 

1.Со оваа Одлука Советот на Општина Демир Хисар дава Согласност на Одлуката за 
утврдување на цена за комунални услуги користење на вода за пиење по м3 за 
населено место Белче донесена како предлог Одлука  од Управен одбор на ЈКП 
„Комуналец“ Демир Хисар бр.0202-63/5 од 25.02.2020 година. 
 

2.Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 
 

3. По еден примерок од одлуката се доставува до Архива на Општина Демир Хисар и 
до ЈКП „Комуналец“ Демир Хисар.  
 

 

 

Бр. 17- 297/7                                Совет на Општина Демир Хисар                                        
12.03.2020 година                  Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
 

 

                  Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир 
Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 

и10/19  гпдина/, дпнесувам 

     

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Завршната сметка на ЈКП 
„Комуналец“ Демир Хисар за 2019 година 

 

 

 

1.Гп пбјавувам Заклучокот за усвојување на Завршната сметка на ЈКП 
„Комуналец“ Демир Хисар за 2019 година  дпнесен на прпдплжениетп пд 37-мата

 

седница на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 13.03.2020 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-332/6                                                      Опщтина Демир Хисар 

17.03.2020  гпдина                                                 Градпнашалник 

Демир Хисар                                                      Марјанше Стпјанпвски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавни 
претпријатија („Службен весник на РМ“ бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/06, 22/07, 83/09, 

97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15 i 39/16) и член 43 став 1 точка 9 од 
Статутот на Општина Демир Хисар („Службен гласник на општина Демир Хисар“ бр. 
3/02, 4/05, 7/09, 13/16, 14/18 и 10/19), Советот на Општина Демир Хисар на 
продолжението од 37 мата седница одржана на 13.03.2020 година донесе 

 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување Завршна сметка на ЈКП „Комуналец“ Демир Хисар за 2019 година 

 

 

 

 

1.Се усвојува Завршната сметка на  ЈКП „Комуналец“  Демир Хисар за 2019 година 
донесена од Управен одбор на ЈКП „Комуналец“ Демир Хисар со Одлука бр.0202-63/2 

од 25.02.2020 година. 
 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 
 

 

3. По еден примерок од Заклучокот се доставува до Архива на Општина Демир Хисар 
и до ЈКП „Комуналец“ Демир Хисар.  
 

 

 

 

 

Бр. 17- 297/8                                    Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
13.03.2020 година                  Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

                  Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир 
Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 

и10/19  гпдина/, дпнесувам 
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ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Програма за работа во областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на 

Општина Демир Хисар за 2020 година 

 

1.Ја пбјавувам Прпграмата за рабпта вп пбласта на распплагаоетп сп градежнп 
земјищте вп сппственпст на Република Северна Македпнија на ппдрашјетп на Опщтина 
Демир Хисар за 2020 гпдина  дпнесена на прпдплжениетп пд 37-мата

 седница на Спвет 
на Опщтина Демир Хисар пдржана на 13.03.2020 гпдина. 
 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-332/7                                                      Опщтина Демир Хисар 

17.03.2020  гпдина                                                 Градпнашалник 

Демир Хисар                                                      Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

 

 

 

 
Ппштина Демир Хисар 

Пдделение за урбанизам, зжс 

и кпмунални дејнпсти 

 

ПРПГРАМА 

ЗА РАБПТА ВП ПБЛАСТА НА РАСППЛАГАОЕ СП 

ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИШТЕ ВП СППСТВЕНПСТ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДПНИЈА НА ППДРАЧЈЕТП 

НА ППШТИНА ДЕМИР ХИСАР ЗА 2020 ГПДИНА 

 

Демир Хисар 2020 гпдина 
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Општина Демир Хисар 

Одделение за урбанизам, зжс 

и комунални дејности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

ПРОГРАМА 
ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА  
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО 

НА   ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР ЗА 2020 ГОДИНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Демир Хисар 2020 година 
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     Врз основа на член 99 став 1 точка 1, а во врска со член 47 од Законот за градежно 
земјиште ( “Сл. весник на РM” бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 30/16, 31/16, 142/16, 190/16, 

275/19), член 22 став 1 точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
( “Сл. весник на РМ “ бр.5/02), и член 43 став 17 од Статутот на општина Демир Хисар 
(“Сл.гласник на општина Демир Хисар бр. 3/02, 4/05 и 7/09) , Советот на Општина Демир 
Хисар на седницата одржана на ден ___2020 година, донесе    

 

               ПРОГРАМА 
за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во 

сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на  
општина   Демир Хисар за 2020 година 

 

  ВОВЕД: 

  Општ дел 

  
  Со донесувањето на новиот Закон за градежно земјиште (“ Сл.весник на 
РМ” бр.15/2015 со измени и дополненија 98/2015, 193/2015, 226/15, 30/16, 31/16, 142/16,  

190/16 и 275/19), градежното земјиште може да биде во сопственост на Република Северна 

Македонија, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, домашни и 
странски правни и физички лица. 
  Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски. 
Сопственоста на градежното земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. 
Одлука за стекнување на сопственост на градежното земјиште за општините, општините 
во градот Скопје и градот Скопје донесува Советот. 
  Сопственоста на општините им ги овозможува следните права: на градење, 

користење, пренесување на правото на градење на други лица и оттуѓување на градежното 
земјиште. 
  Со градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија 
управува Владата на Република Македонија. 
  Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат 
сите физички и правни лица, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. 
Правото на користење Владата на Република Северна Македонија може да го пренесе на 
општините. 
  Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она 
што е со него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината. 
  Градежното земјиште е добро од општ интерес на Република Северна 
Македонија, а уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес. 
  Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и 
неуредено. Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен 
карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на 
градежната парцела. 
  Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална 
инфраструктура, додека неуредено е земјиште на кое нема изградено комунална 
инфраструктура. 
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Градежното земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план или 
урбанистичка планска документација. 
  Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени 
со урбанистички план или урбанистичка планска документација и може да се состои од 
една или повеќе катастарски парцели. 
  Објект од траен карактер е објект изграден со документација (одобрение) и 
заведен во јавните книги за недвижности.  
  Објект од времен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до 
реализација на урбанистички план или урбанистичка документација. Времените објекти 
не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на 
градежното земјиште. 
  Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од 
комуналната инфраструктура. 
  Прометот со градежното земјиште е слободен. 
  Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија може 
да се отуѓи, даде на користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде под 
долготраен или краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права.  
 

 

  А. Просторен опфат и предмет на Програмата 

   

  Предмет на програмата е менаџирање со градежното земјиште во 
сопственост на Република Македонија што се наоѓа на територијата на Општина Демир 
Хисар, дефинирана според територијалната организација на Република Северна 
Македонија, за време на календарската 2020 година. 
  За да може да се врши отуѓување, давање под закуп на градежното земјиште 
потребно е да се изработи мапа на државното градежно земјиште во општината со сите 
нумерички податоци за истото. 
  Важен фсктор во оваа постапка е и категоријата урбанистички план, 
односно урбанистичко планска документација и урбанистичко проектна документација. 
  Во годишната Програма се предвидува предмет на менаџирање со 
градежното земјиште во сопственост на Република Сееврна Македонија да бидат 
градежните парцели што се наоѓаат на територијата на општина Демир Хисар. 
 

  Б. Основи за изработка на Програмата 

 

  Законски основ 

Законски основ на Програмата за располагање со градежното земјиште се: 

-Законот за градежно земјиште (“Сл. весник на РМ” бр. 15/15, 98/15, 193/15, 

226/15, 30/16, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19)  

  - Законот за локална самоуправа (“Сл. весник на РМ”  бр.5/02) 
-Статутот на општина Демир Хисар ( “Сл.гласник на Општина Демир Хисар 
бр.3/02, 4/05 и 7/09”)   
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Основни плански документи 

 

  -Програма за изработка на урбанистички планови 

  -Стратегија за рурален развој на општина Демир Хисар 

  -Генерален урбанистички план на Демир Хисар 

  -Други стратешки докумнети 

 

 ` 1. Цели на програмата 

   

1.1 Општи цели на програмата 

 

     Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината, преку правење 
просторни услови за развој. 
   

1.2 Конкретни цели на Програмата по населени места, урбани блокови 
и локалитети 

 

     Заинтересираните  правни лица и граѓани преку реализацијата на оваа Програма можат 
да обезбедат градежно неизградено земјиште за изградба на нови простори за вршење на 
дејност. Со тоа ќе  придонесат за натамошен развој на населеното место/локалитет, 
користење на локалните ресурси и вработување на лица, а со тоа и обезбедување на 
подобри услови за живеење.  
 

  2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата 
(групирани по населено место и по урбанистички план) 
 

     Со оваа програма се опфатени парцели од градежно земјиште кое е исклучиво во 
споственост на Република Северна Македонија, односно не се земени во предвид парцели 
на кои покрај Република Северна Македонија има и друг сопственик, односно парцели 
коишто до донесување на програмата се идентификувани како такви. 
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2.1.1 Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на 
менаџирање во населено место Демир Хисар, идентификувани со број на градежни 
парцели, согласно Урбанистички план вон населено место за ИНДУСТРИСКА 
ЗОНА ВО КО ДЕМИР ХИСАР, донесен со Одлука на Совет за донесување на 
УПВНМ, КО Демир Хисар бр. 07-922/2 од 04-12.2014. 

 

 

                               ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  ГП 1.1  УПВНМ за индустриска зона во КО 
Демир Хисар 

 

Информации за градежната парцела 

Нумерација на градежна парцела        ГП 1.1 

Група на класи на намена                   Г 

Основна класа на намена                    Г2 лесна и незагадувачка индустрија  
Површина на градежната парцела      3.505,72 м2

 

Утврден дел (простор) од градежната  
парцела за градење на повеќе градби  2.422,81 м2

 

Максимална височина на градбите  
до венец                                               не е лимитирано 

Максимален број на спратови             не е лимитирано 

Максимален процент на изграденост  69.1 % 

Коефициент на искористеност во  
однос на градежната парцела               до 2,0 

Почетна/утврдена цена по м2 
              61,00 денар                       

 

Вкупна почетна/утврдена цена           213,866,00 денари 

 

Напомена:  

-Намена: Во градежната парцела покрај основната намена Г2 (лесна и 
незагадувачка индустрија) може да се планираат и компатибилни намени до 49% 
(Г2, Г3 и Г4) 
- Колскиот пристап во градежната парцела е планиран од индустриска улица. 

- Паркирањето ќе се реши во рамки на градежната парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе е определи согласно чл.59 од ПСНУП (Сл. Весник на РМ 
бр.142/15). 

Напомена: Во градежната парцела, во рамки на утврдениот простор за градење 
планирана е изградба на повеќе градби. Градежната парцела согласно на ЗУПП ќе 
биде разработувана со Архитектонско-Урбанистички проект. 
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2.1.2 Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на 
менаџирање во населено место Демир Хисар, идентификувани со број на градежни 
парцели, согласно Урбанистички план вон населено место за ИНДУСТРИСКА 
ЗОНА ВО КО ДЕМИР ХИСАР, донесен со Одлука на Совет за донесување на 
УПВНМ, КО Демир Хисар бр. 07-922/2 од 04-12.2014. 

 

 

                    ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1.2 УПВНМ за индустриска зона во 
КО Демир Хисар 

 

Информации за градежната парцела 

Нумерација на градежна парцела        ГП 1.2 

Група на класи на намена                   Г 

Основна класа на намена                    Г2 лесна и незагадувачка индустрија 

Површина на градежната парцела      3.610,57 м2
 

Утврден дел (простор) од градежната 

 парцела за градење на повеќе градби 2.515,81 м2
 

Максимална височина на градбите  
до венец                   не е лимитирано 

Максимален број на спратови            не е лимитирано 

Максимален процент на изграденост  69,7% 

Коефициент на искористеност во  
однос на градежната парцела              до 2.0 

Почетна/утврдена цена по м2 
             61,00 денар 

Вкупна почетна/Утврдена цена          220,271,00 денари 

 

Напомена: 

-Намена: Во градежната парцела покрај основната намена Г2 (лесна и 
незагадувачка индустрија) може да се планираат и компатибилни намени до 49% 
(Г2, Г3 и Г3). 
-Колскиот пристап во градежната парцела е планиран од индустриска улица. 
-Паркирањето ќе се реши во рамки на градежната парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно чл.59 од ПСНУП (Сл. Весник на РМ 
бр.142/15) 
Напомена: Во градежната парцела, во рамки на утврдениот простор за градење 
планирана е изградба на повеќе градби. Градежната парцела согласно на ЗУПП ќе 
биде разработувана со Архитектонско-Урбанистички проект. 
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2.1.3 Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на 
менаџирање во населено место Демир Хисар, идентификувани со број на градежни 
парцели, согласно Урбанистички план вон населено место за ИНДУСТРИСКА 
ЗОНА ВО КО ДЕМИР ХИСАР, донесен со Одлука на Совет за донесување на 
УПВНМ, КО Демир Хисар бр. 07-922/2 од 04-12.2014. 

 

 

                                   ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  ГП 1.3 УПВНМ за индустриска зона во КО 
Демир Хисар 

 

Информации за градежната парцела  
Нумерација на градежна парцела         ГП 1.3 

Група на класи на намена                    Г 

Основна класа на намена                     Г2 лесна и незагадувачка индустрија 

Површина на градежната парцела        3.825,73 м2
 

Утврден дел (простор) од градежната 

парцела за градење на повеќе градби   2.702,46 м2
 

Максимална височина на градбите  
до венец                      не е лимитирано 

Максимален број на спратови        не е лимитирано 

Максимален процент на изграденост   70,6% 

Коефициент на искористеност во  
однос на градежната парцела        до 2,0 

Почетна/утврдена цена по м2
              61,00 денар 

Вкупна почетна/Утврдена цена           233,386,00 денари 

 

Напомена: 

-Намена: Во градежната парцела покрај основната намена Г2 ( лесна и 
незагадувачка индустрија) може да се планираат и компатибилни намени до 49% 
(Г2, Г3 и Г4) 
-Колскиот пристап во градежната парцела е планиран од индустриска улица. 
-Паркирањето ќе се реши во рамки на градежната парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно чл.59 од ПСНУП (Сл.Весник на РМ 
бр.142/15). 

Напомена: Во градежната парцела, во рамки на утврдениот простор за градење 
планирана е изградба на повеќе градби. Градежната парцела согласно на ЗУПП ќе 
биде разработувана со Архитектонско-Урбанистички проект. 
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2.1.4 Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на 
менаџирање во населено место Демир Хисар, идентификувани со број на градежни 
парцели, согласно Урбанистички план вон населено место за ИНДУСТРИСКА 
ЗОНА ВО КО ДЕМИР ХИСАР, донесен со Одлука на Совет за донесување на 
УПВНМ, КО Демир Хисар бр. 07-922/2 од 04-12.2014. 

 

 

                        ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА      ГП 1.4 УПВНМ за индустриска зона во КО 
Демир Хисар 

 

 Информации за градежната парцела 

 Нумерација на градежна парцела        ГП 1.4 

 Група на класи на намена          Г 

 Основна класа на намена         Г2 лесна и незагадувачка индустрија 

 Површина на градежната парцела        2.925,62 м2
 

 Утврден дел (простор) од градежната 

парцела за градење на повеќе градби  1.946,32 м2
 

 Максимална височина на  
градбите до венец                  не е лимитирано 

 Максимален број на спратови             не е лимитирано 

 Максимален процент на изграденост  66,5% 

 Коефициент на искористеност во  
однос на градежната парцела               до 2.0 

 Почетна/Утврдена цена по м2
              61,00 денар 

 Вкупна почетна/Утврдена цена           178,486,00 денари 

  

Напомена: 

-Намена: Во градежната парцела покрај основната намена Г2 (лесна и  
незагадувачка индустрија) може да се планираат и компатибилни намени до 49% 
(Г2, Г3 и Г4) 
-Колскиот пристап во градежната парцела е планиран од индустриска улица. 
-Паркирањето ќе се реши во рамки на градежната парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно чл.59 од ПСНУП (Сл.Весник на РМ 
бр.142/15). 

Напомена: Во градежната парцела, во рамки на утврдениот простор за градење 
планирана е изградба на повеќе градби. Градежната парцела согласно на ЗУПП ќе 
биде разработувана со Архитектонско-Урбанистички проект. 
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3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа 
Програма 

 

         Определувањето на маркетинг стратегијата започнува со дефинирање односно 
претпоставување на заинтересираните страни за купување на одредени делови од 
градежното земјиште. Заинтересираните страни се всушност потенцијалните купувачи на 
земјиштето и идни инвеститори и претставуваат целна група на активностите од 
маркетинг стратегијата.  
         Со оглед на различната намена и местоположба на градежното земјиште што ке биде 
понудено, логично е целните групи за одделни локации да бидат различни. 
        Следен чекор е идентификување на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и 
канали за комуницирање/промовирање на понудата до заинтересираните страни. 
Маркетинг пристапот, алатките и каналите за комуницирање/промовирање се лимитирани 
од повеќе аспекти, но главно од финансиската моќ на општината. Како и да е, маркетинг 
стратегијата мора да обезбеди испраќање на вистинска, навремена и прецизна 
информација на вистинска адреса. 
 

  3.1 Мисија на општината  

 

Општина Демир Хисар има за цел да обезбеди, одржлив развој користејќи ги природните 
ресурси и човечки потенцијали, за подобрување на економските услови и квалитетот на 
живот на целокупното население во заедницата.  
За остварување на мисијата општина Демир Хисар е насочена кон:  

- Привлекување на домашни и странски инвестиции за градба на нови и 
ревитализација на постоечки стопански капацитети со активно промовирање на 
расположливите ресурси кои ги нуди општината. 

 

  3.2 Дефинирање на целни групи за одделни групи на градежни парцели 

 

        Согласно соодветно утврдената категоризација по категории во генералниот 
урбанистички план и деталните урбанистички планови на соодветен начин се дефинираат 
и утврдени целните групи за одделни градежни парцели и согласно нивниот интерес. 
 

3.3 Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и   
канали 

   

- Организирање на форуми 

- Собири на граѓани 

- Рекламни спотови 

- Веб сајт информации 
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3.4 Дефинирање на временската рамка за имплементација на 
маркетинг стратегијата 

 

Имплементацијата на маркетинг стратегијата ќе се врши континуирано се до реализација 
на Програмата. 
 

  4. Динамика на реализација на Програмата 

 

4.1 Турнуси за објавување оглас, временски период за објавување на 
огласите и распределба на градежните парцели по турнуси 

 

Постапката за оттуѓување и давање под долготраен закуп на градежно земјиште 
сопственост на Република Македонија , по пат на јавно наддавање се спроведува согласно 
со одредбите на Законот за градежно земјиште ( “Сл. весник на РM” бр. 15/15, 98/15, 

193/15, 226/15, 30/16, 31/16, 142/16, 190/16, 275/19), со електронско јавно наддавање , со 
претходно дадена објава од страна на Комисијата за спроведување на постапки за јавно 
наддавање во: 

-два дневни весници кои се издаваат на македонски јазик, а излегуваат најмалку три 
месеци пред денот на објавувањето на објавата  
Со цел минимизирање на финансиските трошоци поврзани со објавата на огласи за 
оттуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште се предвидува градежните 
парцели што се предмет на годишната Програма да се објават во турнуси. 
Секој турнус ќе опфати објава на огласи за градежните парцели што се наоѓаат во состав 
на одредени населени места, урбани блокови или локалитети. Динамиката на реализација 
ќе се одвива согласно интересите и плановите на реализација на Буџетот на општина 
Демир Хисар. 
 

  4.2 Надлежност за реализација на Програмата 

 

Надлежност за спроведување на постапките за оттуѓување или давање под закуп на 
градежно земјиште сопственост на Република Северна Македонија има Комисијата за 
спроведување на постапки за јавно наддавање која ќе биде формирана од страна на 
Градоначалникот на општина Демир Хисар согласно Законот за градежно земјиште (“Сл. 
весник на РM” бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 30/16, 31/16, 142/16, 190/16, 275/19). 

 

5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на   
програмата (приходна страна на Програмата) 

 

Проценката на финансиските приходи кумулативно за сите градежни парцели според 
просечната пазарна цена за метар квадратен градежно земјиште е околу 846,009,00 денари. 
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6. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на 
Програмата (расходна страна на програмата) 
 

Финансиските средства потребни за реализација на Програмата ги опфаќа проценетите 
финансиски средства потребни за реализирање на следните активности: 

-трошоци по основ на администрирање на постапките за оттуѓување           60,000 денари 

-трошоци за промовирање, односно рекламирање на градежните локации што ќе бидат 
предмет на оттуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште. 30,000 денари 

 

  7. Преодни и завршни одредби 

 

- Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која и се 
донесува, 
- За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на општината. 
 

Оваа Програма влегува во сила од денот на објавувањето во “Сл. гласник на општина 
Демир Хисар”. 
 

 

Бр.17-_____/___ 

__.__. 2020 година 

Демир Хисар 

  

 

        Совет на општина Демир Хисар 

            Претседател 

              Благоја Станојовски 
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                  Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир 
Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 

и10/19  гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на ОДЛУКА за изработка и одобрување на Проект за 
инфраструктура за изградба на водоводна мрежа во с.Слепче, општина Демир 

Хисар 

 

 

1.Ја пбјавувам Одлуката за израбптка и пдпбруваое на Прпект за 
инфраструктура за изградба на впдпвпдна мрежа вп с.Слепше, ппщтина Демир  Хисар  

дпнесена на прпдплжениетп пд 37-мата
 седница на Спвет на Опщтина Демир Хисар 

пдржана на 13.03.2020 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

Бр.08-332/8                                                      Опщтина Демир Хисар 

17.03.2020  гпдина                                                 Градпнашалник 

Демир Хисар                                                      Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

Врз основа на член 52 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РМ бр. 199/2014 и Измените на Законот), член 22, став 1 точка 1 и точка 2 од 
Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 5/02), член 15 и член 43 од 
Статутот на Општина Демир Хисар (Сл. Гласник на општина Демир Хисар бр. 3/2002), 
Советот на Општина Демир Хисар на  седницата одржана на ден 13.03.2020 год. донесе 

 

 

ОДЛУКА 

За изработка и одобрување на Проект за инфраструктура за изградба на водоводна 
мрежа во с.Слечпе, општина Демир Хисар 

 
 

Член 1 

  Да се отпочне со постапка за одобрување-заверување на Проект за 
инфраструктура за изградба на водоводна мрежа во с.Слепче, општина Демир Хисар. 
Проектот за инфраструктура е изработен од страна на ДООЕЛ ПРОИНГ Битола со 
техн.број 07/2020 од февруари 2020 год.  
 Иницијативата – барањето за изработка – одобрување на ПИ е од страна на ЈКП 
КОМУНАЛЕЦ. 
 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 
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Бр. 17- 297/10                                     Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
13.03.2020 година                  Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

                  Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир 
Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 

и10/19  гпдина/, дпнесувам 

 

       

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на ОДЛУКА за изменување и дополнување на ПРОГРАМАТА за 
донесување на урбанистичките планови за Општина Демир Хисар за 2020 година 

 

 

1.Ја пбјавувам Одлуката за изменуваое и дппплнуваое на Прпграмата за 
урбанистишките планпви за Опщтина Демир  Хисар  за 2020 гпдина дпнесена на 
прпдплжениетп пд 37-мата

 седница на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
13.03.2020 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

 

 

Бр.08-332/9                                                      Опщтина Демир Хисар 

17.03.2020  гпдина                                                 Градпнашалник 

Демир Хисар                                                      Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

 

Врз основа на член 20, став 9  од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/2014, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18, 168/18),  
Советот на Општина Демир Хисар на седницата одржана на ден  13.03.2020 година 
донесе   

 

 

О Д Л У К А 

За изменување и дополнување на  ПРОГРАМАТА  за  донесување на  
урбанистичките планови за Општина Демир Хисар за 2020 год. 

 

Чlen 1 

 

Во членот 1, во глава VI која се однесува на изработка на Урбанистичко-

проектна документација, по точката 4 се додава нова точка која гласи: 
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   1.  Да се отпочне – спроведе постапка за заверка – одобрување на Проект за 
инфраструктура за изградба на водоводна мрежа во с.Слепче, општина Демир Хисар. 
Проектот за инфраструктура е изработен од страна на ДООЕЛ ПРОИНГ Битола, со 
тех.број 07/2020 од февруари 2020 год.  

 

                    

     Член 2 

Измените на Програмата за урбанистички планови за 2020 година за општина 
Демир Хисар влегуваат во сила со денот на донесување, а ке се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар.  

 

 

  

Бр. 17- 297/11                                     Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
13.03.2020 година                  Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

 

                  Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир 
Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 

и10/19  гпдина/, дпнесувам 

 

        

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Програмски извештај за работа на 
Дом на култура „Илинден“ Демир Хисар за 2019 година 

 

 

1.Гп пбјавувам Заклучокот за усвојување на Програмски извештај за работа на 
Дом на култура „Илинден“ Демир Хисар за 2019 година  дпнесен на прпдплжениетп 
пд 37-мата

 седница на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 13.03.2020 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-332/10                                                      Опщтина Демир Хисар 

17.03.2020  гпдина                                                 Градпнашалник 

Демир Хисар                                                      Марјанше Стпјанпвски с.р. 
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Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 9 пд Закпнпт за лпкална сампуправа 
/„Службен весник на РМ“ бр. 5/02/ и шлен 43 став 1 тпшка 9 пд Статутпт на Опщтина 
Демир Хисар /„Службен гласник на Опщтина Демир Хисар“бр.3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 

18/14 и 10/19/ Спветпт на Опщтина Демир Хисар на прпдплжениетп пд 37 мата 
седница пдржана на 13.03.2020 гпдина, дпнесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Програмски извештај за работа на Домот на културата „Илинден“  
Демир Хисар за 2019 година 

 

 

 

1. Се усвојува Програмскиот извештај за работа на Домот на културата „Илинден“ од 
Демир Хисар за 2019 година  donesen со Одлука на  UO na Дом на култура „Илинден“ 

Демир Хисар br.01-75/1 od 31.12.2019 godina. 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 
 

 

3. По еден примерок од Заклучокот се доставува до Архива на Општина Демир Хисар 
и до Дом на култура „Илинден“ Демир Хисар.  
 

 

 

Бр. 17- 297/12                         Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
13.03.2020 година                  Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
 

 

                  Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир 
Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 

и10/19  гпдина/, дпнесувам 

 

      

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за реализација и 
преглед на исплатени средства по проекти и намени, како и спецификација на 
трошоците за плати и комунални услуги по месеци од блок-дотацијата за 2019 

година на Домот на културата „Илинден“ Демир Хисар 
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1.Гп пбјавувам Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
и преглед на исплатени средства по проекти и намени, како и спецификација на 
трошоците за плати и комунални услуги по месеци од блок-дотацијата за 2019 година 
на Домот на културата „Илинден“ Демир Хисар дпнесен на прпдплжениетп пд 37-мата

 

седница на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 13.03.2020 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-332/11                                                      Опщтина Демир Хисар 

17.03.2020  гпдина                                                 Градпнашалник 

Демир Хисар                                                      Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 9 пд Закпнпт за лпкална сампуправа 
/„Службен весник на РМ“ бр. 5/02/ и шлен 43 став 1 тпшка 9 пд Статутпт на Опщтина 
Демир Хисар /„Службен гласник на Опщтина Демир Хисар“бр.3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 

18/14 и 10/19/ Спветпт на Опщтина Демир Хисар на прпдплжениетп пд 37 мата 
седница пдржана на 13.03.2020 гпдина, дпнесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

За усвојување на Годишен извештај за реализација и преглед на исплатени 
средства по проекти и намени, како и спецификација на трошоците за плати и 

комунални услуги по месеци од блок-дотацијата за 2019 година на Домот на 
културата „Илинден“ Демир Хисар 

 

 

1. Се усвојува  Годишниот извештај за реализација и преглед на исплатени средства по 
проекти и намени, како и спецификација на трошоците за плати и комунални услуги по 
месеци од блок-дотацијата за 2019 година на Домот на културата „Илинден“ Демир 
Хисар  donesen со Одлука od UO na Дом на култура „Илинден“ Демир Хисар br.01-

74/1 od 31.12.2019 godina. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 
 

 

3. По еден примерок од Заклучокот се доставува до Архива на Општина Демир Хисар 
и до Дом на култура „Илинден“ Демир Хисар.  
 

 

 

Бр. 17- 297/13                                        Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
13.03.2020 година                  Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
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                  Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир 
Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 

и10/19  гпдина/, дпнесувам 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Планот за работа на Дом на 
култура „Илинден“ Демир Хисар за 2020 година 

 

 

1.Гп пбјавувам Заклучокот за усвојување на План за работа на Дом на култура 
„Илинден“ Демир Хисар за 2020 година дпнесен на прпдплжениетп пд 37-мата

 седница 
на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 13.03.2020 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-332/12                                                      Опщтина Демир Хисар 

17.03.2020  гпдина                                                 Градпнашалник 

Демир Хисар                                                      Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

 

 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 6 пд Закпнпт за лпкална сампуправа 
/„Службен весник на РМ“ бр. 5/02/ и шлен 43 став 1 тпшка 6 пд Статутпт на Опщтина 
Демир Хисар /„Службен гласник на Опщтина Демир Хисар“бр.3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 

18/14 и 10/19/ Спветпт на Опщтина Демир Хисар на прпдплжениетп пд 37 мата  
седница пдржана на 13.03.2020 гпдина, дпнесе 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на План за работа на Дом на култура „Илинден“ Демир Хисар за 
2020 година 

 

1. Се усвојува Планот за работа на Дом на култура „Илинден“ Демир Хисар  donesen 

Одлука на UO na Дом на култура „Илинден“ Демир Хисар br.01-07/1 od 10.01.2020 

godina. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 
 

3. По еден примерок од Заклучокот се доставува до Архива на Општина Демир Хисар 
и до Дом на култура „Илинден“ Демир Хисар.  
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Бр. 17- 297/14                                     Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
13.03.2020 година                  Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

                  Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир 
Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 

и10/19  гпдина/, дпнесувам 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Решение за разрешување на член во Надзорниот одбор за 
контрола на материјално-финансиско работење на Јавно претпријатие „ДЕХИ 

ТРАНС“ Демир Хисар 

 

 

1.Гп пбјавувам Решението за разрешување на член во Надзорниот одбор за 
контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие „ДЕХИ 
ТРАНС“ Демир Хисар  дпнесенп на прпдплжениетп пд 37-мата

 седница на Спвет на 
Опщтина Демир Хисар пдржана на 13.03.2020 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-332/13                                                      Опщтина Демир Хисар 

17.03.2020  гпдина                                                 Градпнашалник 

Демир Хисар                                                      Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

 

Врз пснпва на шлен 36 пд Закпнпт за лпкалната сампуправа („Службен весник на 
Република Македпнија“ бр. 05/02), шлен 17 пд Закпнпт за јавните претпријатија 
(„Службен весник на Република Македпнија“ бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 
83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19) и шлен 94 пд 
Статутпт на Опщтината Демир Хисар („Службен гласник на Опщтина Демир Хисар“ бр. 
3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19), Спветпт на Опщтината Демир Хисар на 
прпдплжениетп пд 37-мата седница пдржана на 13.03.2020 гпдина, дпнесе  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

За разрешуваое член вп Надзпрнипт пдбпр за кпнтрпла на материјалнп-

финансискптп рабптеое на Јавнп претпријатие„ДЕХИ ТРАНС“ Демир Хисар 
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1. Сп пва Рещение се разрещува Даниела Стпјкпвска Петревска пд шлен вп Надзпрнипт 
пдбпр за кпнтрпла на материјалнп-финансискптп рабптеое на Јавнп претпријатие 
„ДЕХИ ТРАНС“ Демир Хисар. 
 

2.Разрещуваоетп се врщи врз пснпва на нејзинп бараое  бр.17-242/1 пд 18.02.2020 

гпдина.  
 

3. Примерпк пд рещениетп да се дпстави дп именуванипт, Архивата на ппщтината и 
Јавнптп претпријатие.  
 

4. Рещениетп влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп „Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар“ .  
 

 

Бр. 17- 297/15                                     Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
13.03.2020 година                  Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

                  Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир 
Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 

и10/19  гпдина/, дпнесувам 

 

        

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Одлука за измени на Одлуката за основање на Јавно 
претпријатие „ДЕХИ ТРАНС“ Демир Хисар 

 

 

 

1.Ја пбјавувам Одлуката за измени на Одлуката за основање на Јавно 
претпријатие „ДЕХИ ТРАНС“ Демир Хисар  дпнесена на прпдплжениетп пд 37-мата

 

седница на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 13.03.2020 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

 

 

Бр.08-332/14                                                      Опщтина Демир Хисар 

17.03.2020  гпдина                                                 Градпнашалник 

Демир Хисар                                                      Марјанше Стпјанпвски с.р. 
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Врз основа на член 21, член 24 и член 36 став 1 точка 4 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02), член 1 и член 9 од 
Законот за јавните претпријатија (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 
38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 

64/18 и 35/19), член 5 и член 9 од Законот за комуналните дејности (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16, 64/18), член 18 
став 1 и член 43 став 4 од Статутот на Општината Демир Хисар (“Службен гласник на 
Општината Демир Хисар“ бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14), Советот на Општината 
Демир Хисар на седницата одржана на 13.03.2020 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за измени на Одлуката за основање на Јавно претпријатие „ДЕХИ ТРАНС“ 
Демир Хисар 

 

Член 1 

 Во текстот на Одлуката за основање на Јавно претпријатие „ДЕХИ ТРАНС“ 
Демир Хисар пред и после името на фирмата „ДЕХИ ТРАНС“ се бришат наводниците. 
 

Член 2 

 Во член 17 став 1 текстот„30 дена“ се заменува со текстот„7 (седум) месеци“. 
 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Демир Хисар“. 
 

 

Бр. 17-297/16             Претседател 

13.03.2020 година      на Совет на Општина Демир Хисар 

Демир Хисар        Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

 

С О Д Р Ж И Н А 

 
1. Заврщна сметка на Бучетпт на Опщтина Демир Хисар за 2019 гпдина--------------------------------------1 

2. Гпдищен извещтај за реализација на Бучетпт на ппщтина Демир Хисар за 2019 гпдина-------------2-10 

3. Одлука за утврдуваое на цена за кпмунални услуги за кпристеое на впда за пиеое пп м3 за с.Света11 

4.Одлука за утврдуваое на цена за кпмунални услуги спбираое на куќен и двпрен смет за населенп 
местп Света----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------12-13 

5.Одлука за утврдуваое на цена за кпмуналнни услуги за кпристеое на впда за пиеое пп м3 за с.Белше-

13-14 

6.Заклушпк за усвпјуваое на Заврщна сметка на ЈКП „Кпмуналец“ Демир Хисар за 2019 гпдина-------15 

7.Прпграма за рабпта вп пбласта на распплагаоетп сп градежнп земјищте вп сппственпст на Република 
Северна Македпнија на ппдрашјетп на ппщтина Демир Хисар за 2020 гпдина-------------------------------------16 

8.Одлука за израбптка и пдпбруваое на Прпект за инфраструктура за изградба на впдпвпдна мрежа вп 
с.Слепше, ппщтина Демир Хисар---------------------------------------------------------------------------------------------17-18 



Службен гласник на општина Демир Хисар бр.5 од     17.03.2020 година       

 

26 

 

9.Одлука за измени и дппплнуваое на Прпграмата за дпнесуваое на урбанистишките планпви за 
Опщтина Демир Хисар за 2020 гпдина----------------------------------------------------------------------------------18-19 

10.Заклушпк за усвпјуваое на Прпграмски извещтај за рабптата на Дпм на културата „Илинден“ Демир 
Хисар за 2019 гпдина-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------20 

11.Заклушпк за усвпјуваое на Гпдищен извещтај за реализација и преглед на исплатени средства пп 
прпекти и намени, какп и спецификација на трпщпците за плата и кпмунални услуги пп месеци пд блпк 
дптацијата на Дпм на културата „Илинден“ Демир Хисар за 2019 гпдина------------------------------------------21 

12.Заклушпк за усвпјуваое на План за рабпта на Дпм на култура „Илинден“ пд Демир Хисар за 2020 
гпдина----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --22-23 

13.Рещение за разрещуваое на Даниела Стпјкпвска Петревска пд шлен на НО на Јавнп претпријатие 
„ДЕХИ ТРАНС“ Демир Хисар------------------------------------------------------------------------------------------------- 23-24  

14. Одлука за измени на Одлуката за пснпваое на Јавнп претпријатие „ДЕХИ ТРАНС“ Демир Хисар------25 

 

Ппштина Демир Хисар, ул. Битплска б.б 

тел. 047/552-661  

 

Градпначалник 

Марјанче Стпјанпвски 

 

Кпмпјутерска пбрабптка 

Виплета Пајкпвска 


